
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « Ж .  ■U c O С̂СфЯ.. 2Q20 г.

О проведении информационно
обучающего вебинара по 
медицинской профилактике

В соответствии с планами работы Министерства здравоохранения 
Калужской области и ГБУЗ КО «Калужский областной центр медицинской 
профилактики» (ГБУЗ КО «КО ЦМП»), в целях совершенствования работы по 
медицинской профилактике медицинских организаций области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области, в 
обязательном порядке обеспечить 17 июня 2020г. с 10.00-11.00 часов, участие в 
дистанционном вебинаре (семинаре) должностных лиц ответственных за 
организацию и проведение профилактической работы и диспансеризации, 
специалистов отделений/кабинетов медицинской профилактики и центров 
здоровья.

1.1. Ознакомить участников семинара с обсуждаемыми вопросами 
(Приложение 1).

1.2. Направить отчёт о количестве специалистов, принявших участие в 
семинаре, с указанием должности, не позднее 19 июня 2020 года на адрес 
электронной почты ocmp-kaluga@mail.ru (Приложение 2).

2. Исполняющему обязанности директора ГБУЗ КО «МИАЦ КО» 
В.В. Антоновой обеспечить техническое сопровождение дистанционного 
проведения вебинара.

И.о. министра А.Ю. Цкаев

mailto:ocmp-kaluga@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу Минздрава КО
№ ___________

от «_^> июн 2ogi-2Q2Qr-

ПРОГРАММА 
информационно-обучающего вебинара 

17 июня 2020г., г.Калуга 

Время проведения: 10.00-11.00 часов

1. Итоги деятельности службы медицинской профилактики Калужской области 
за 2019 год. /и.о. зав.ОМО - Найдина О.Ю./

2. Ошибки оформления учетно-отчетной документации.
/врач методист -  Возвышаева Н.П./

3. Профилактическая работа с населением в условиях пандемии 
коронавирусной инфекции COVID -19 и в постэпидемический период.

/ГВС- зам. гл.врача - Скоблова Н.М./

Примечание:

Контактные лица: врач методист - Возвышаева Наталья Павловна 
фельдшер - Фролова Елена Владимировна

Тел.: (8-4842)-555-150



Приложение №2 
к приказу Минздрава КО 
№ ^  
о т « И>§ икж Щ 0 2О2ОП

О Т Ч Е Т
о специалистах, принявших участие в образовательном дистанционном 

вебинаре (семинаре) 17 июня 2020г., г.Калуга

Наименование медицинской организации (подразделения) -

№/п Ф.И.О. слушателя Специальность
(должность)

Контактный
телефон

Главный врач МО
(подпись)


